
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2185 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 267 del 27-05-2014 
(n. 848 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ADEGUAMENTO DEI LOCALI PRESSO L’EDIFICIO SCOLASTICO DI LARGO 

CASTELLO PER OSPITARE TEMPORANEAMENTE TRE SEZIONI DI SCUOLA 
DELL’INFANZIA, CON TRASLOCO ARREDI DALLA SEDE DI CORSO 
GARIBALDI. IMPEGNO DELLA SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che in data 3 giugno 2014 inizieranno i lavori di rifacimento della copertura alla scuola 
dell’infanzia “Giardini”; 
Considerato che per motivi di sicurezza ed opportunità si rende necessario spostare le attività 
didattiche in altro edificio; 
Considerato che è stato stabilito di trasferire temporaneamente per il mese di giugno 2014 le sezioni 
di scuola dell’infanzia Giardini presso l’edificio in Largo Castello; 
Ravvisata l’urgente necessità di adeguare i nuovi locali all’uso di scuola dell’infanzia, mediante 
piccole sistemazioni interne, rimozione di vecchi arredi e attrezzature, tinteggiatura dei servizi 
igienici, riparazione di serrande, carico e trasloco di arredi scolastici; 
Considerato che in Comune non dispone di personale operaio sufficiente e dei mezzi di trasporto 
necessari, per cui si rende necessario reperire una ditta locale che possa eseguire immediatamente 
l’intervento, da rendere operativo entro il prossimo tre giugno, ciò al fine di dare continuità alle 
attività didattiche; 
Acquisita la disponibilità della ditta DI CARLO Roberto di Ortona ad assumere l’incarico ed 
iniziare immediatamente l’intervento, mediante fornitura di mano d’opera e nolo autofurgone in 
economia a cottimo fiduciario ed ai prezzi unitari comunemente applicati dal Comune, pari ad € 
25.00/ora di operaio e  € 45.00/ora per nolo furgone con autista; 
Visto l’art. 25 commi 8 e 11 del D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Affidare alla ditta DI CARLO Roberto di Ortona i lavori di adeguamento e sistemazione di 
alcuni locali all’edificio scolastico di Largo Castello per ospitare temporaneamente le sezioni di 
scuola dell’infanzia “Giardini”, ciò al fine di dare continuità alle attività didattiche sino al 30 
giugno p.v., considerato che il plesso “Giardini” dal giorno tre giugno 2014 sarà oggetto di 
importanti lavori di rifacimento del tetto di copertura. 
2 –  Dare atto che l’intervento sarà eseguito in economia a cottimo fiduciario, mediante prestazione 
di mano d’opera e nolo autofurgone, da contabilizzare ai prezzi unitari indicati in premessa. 
3 – Impegnare la spesa preventivata di € 1.500,00 al cap.23057  bil 2014 impegno n. 20140001061. 
4 – Attribuire al suddetto affidamento il codice CIG: X3AOEC7420 
5 – Dare atto che la ditta incaricata è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC agli atti. 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 



Pag. 2 di 2 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


